PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28  декабря  2011  г..                                                                № _1303-пр

г. Ставрополь

	О реализации решения коллегии министерства образования Ставропольского края от 14 декабря 2011 г № 4 «О ходе реализации решения коллегии от 11.12.2008 г. № 3 «О работе министерства образования и образовательных учреждений Ставропольского края по модернизации  начального и среднего профессионального образования»

	В целях активизации работы отделов министерства образования Ставропольского края (далее – министерство образования), органов управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края и подведомственных министерству образования государственных бюджетных образовательных учреждений начального, среднего, высшего и дополнительного профессионального образования (далее – учреждения профессионального образования), направленной на решение задач по модернизации системы профессионального образования Ставропольского края и удовлетворение потребностей приоритетных отраслей экономики Ставропольского края в квалифицированных рабочих кадрах и специалистах среднего звена

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Решение коллегии министерства образования от 14 декабря 2011 года № 4 « О ходе реализации решения коллегии от 11.12.2008 г. № 3 «О работе министерства образования и образовательных учреждений Ставропольского края по модернизации начального и среднего профессионального образования» (далее – Решение коллегии) принять к руководству и безусловному исполнению.
2. Утвердить план мероприятий по реализации Решения коллегии (Приложение).
3. Отделам министерства образования: организационного и кадрового обеспечения (Страчкова Ф.Н.), профессионального образования (Дудко В.И.) довести Решение коллегии, настоящий приказ и план мероприятий по его реализации до сведения  руководителей органов управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, учреждений профессионального образования.
4. Руководителям органов управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края обсудить Решение коллегии с руководителями общеобразовательных учреждений и обеспечить его исполнение.

5. Руководителям учреждений профессионального образования:

5.1. Обсудить Решение коллегии и настоящий приказ  в педагогических коллективах образовательных учреждений.
5.2. Разработать план конкретных мероприятий по реализации Решения коллегии и обеспечить его исполнение.
5.3. Информацию о реализации Решения коллегии и разработанного плана мероприятий представить в отдел профессионального образования министерства образования края к 10.07.2012 г., к 10.01.2013 г., к 10.07.2013 г. и к 10.01.2014 г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Ставропольского края Лямина В.В.

	Министр                                                                                           И.В. Кувалдина